一粥一饭，当思来处不易
半丝半缕，恒念物力维艰

青报公益·文明健康 有你有我

厉行节约 反对浪费

青岛西海岸新区自然资源局关于瑞源·名嘉悦府临
时售楼处项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规
和政务公开的有关规定，对瑞源·名嘉悦府临时售楼处项目规划及建筑方案
进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告
如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛智瑞文化旅游投资运营有限公司
建设项目：瑞源·名嘉悦府临时售楼处项目
建设地点：江山路以东、富春江路以北
设计单位：上海天华建筑设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
公示内容：项目总建筑面积3059.80平方米，一层建筑面积2201.77平方

米，二层建筑面积858.03平方米。
二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区

政务网（政务网查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—区政府部门
公开目录—自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关
利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：西海岸新区自然资源局：86995762、86164453，建设单位：
13210886690

四、公示时间：2024年10月21日至2024年10月27日
2024年10月18日

《中国石化青岛炼油化工有限责任公司水面光伏及
绿电制绿氢项目环境影响报告书》第二次公示信息

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部部令[2018]
4号）要求，建设项目环境影响报告书征求意见稿形成后，应当组
织公示，征求与该项目环境影响相关意见。公开信息如下：

（一）征求意见稿全文获取方式和途径；
网络链接：
http://qrc.sinopec.com/qrc/news/com_notice/20241009/

news_20241009_523563510831.shtml
纸版报告查阅方式：查看以上网址联系企业。
地址：青岛西海岸新区黄岛街道办事处千山南路827号。

（二）征求意见的公众范围：青岛炼化周边有关单位和居
民。

（三）公众意见表的网络链接；
http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/

t20181024_665329.html
（四）自公告发布起10个工作日内，您可以在工作时间（上

午 8:00~12:00，下午 12:30~16:30）将意见填写至公众意见表反
馈给我们，个人须署真实姓名，单位须加盖公章。

（五）意见提出的起止时间：2024年 10月 9日至 2024年 10
月22日。

青岛市黄岛区自然资源局(中德生态园)关于
大窑区域雨污分流工程进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市
规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》
等法律法规和政务公开的有关规定，对大窑区域雨污分流工程进行批
前公告，以保证业主及周边居民的知情权、参与权等，现将有关事项通
告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛市黄岛区黄岛街道办事处
建设项目：大窑区域雨污分流工程
建设地点：黄岛街道办事处红柳河路、骊山路、贺兰山路、金钱河

路
公示阶段：规划方案及请照图批前公示
公示内容：新建雨水管线 1487m，新建污水管线 4747m，新建电力

管线约433m，新建一体化埋地雨水泵站2座(无地上建筑构筑物)，新建
一体化埋地污水泵站1座(无地上建筑构筑物)。

二、公告地点及反馈方式：
公示地点：1、青岛中德生态园管委公示栏及项目现场围挡出入口

处。2、中德生态园官方网站通知栏(https：//www.sgep.cn/index.htm)。
反馈方式：青岛中德生态园管委公示栏，如需咨询可拨打咨询电

话：建设单位13326396383，中德生态园生态规划建设部68977657。
三、现场公示时间：2024年10月20日至2024年10月26日

2024年10月17日

●遗失由青岛市城阳区行政审批
服务局于 2022年 1月 27日核发予青岛
崇德人力资源外包有限公司的编号为：
37020520220023 号的劳务派遣经营许
可证正本，声明作废。●遗失由青岛市城阳区行政审批
服务局于 2022年 1月 27日核发予青岛
崇德人力资源外包有限公司的编号为：

（鲁）职介证字[2022]02050036号的人力
资源服务许可证正本，声明作废。● 遗 失 吕 光 强（ 身 份 证 号 ：
370212197701146515）海洋渔业职务船
员 机 架 长 证 书 ，证 书 编 号 ：
370212197701145459，发证时间：2024
年8月28日，声明作废。●遗失鲁城渔65318中华人民共和
国渔业船舶国籍证书，证号：（鲁城）船登

（籍）（2024）HY-000044号，声明作废。●遗失胶州市里岔镇里岔卫生院
的青岛农商银行胶州里岔支行开户许
可证，账号：9020102705442050000699，
核准号：J4525000349907，声明作废。●遗失青岛盛大科创商贸有限公
司 的 银 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J4521003732101，账号：239017765046，
声明作废。●遗失青岛市市北区市场监督管
理局 1994 年 9 月 8 日核发予青岛重型
汽配中心饭店的 91370203MA93RM0
Q6H号营业执照正、副本，声明作废。●遗 失 姜 若 辰 的 编 号 ：武 字 第
1508975号军官证，声明作废。

●遗失青岛青农大生物技术研究
所的开户许可证，核准号：4521001J993
601，开户行：中国工商银行青岛城阳支
行，账号：3803027339200222989，声明
作废。●遗失胶州市陈氏美发工作室的
公共场所卫生许可证，证号：胶行审公
证字［2024］第 080号，有效期限自 2024
年 3 月 27 日至 2028 年 3 月 27 日，声明
作废。●遗失山东省胶南市灵山卫街道
办事处镇南门里村程咸会船名为鲁胶
南渔养 72080 的特殊渔业船舶所有权
证书，证书编号：YQ02CF120751.22，声
明作废。●遗失平度市市场监督管理局
2007年11月19日核发予平度市城关新
潮流服装店的营业执照正、副本，注册
号：3702833046627，声明作废。

声明
遗失我单位法人章( 马林英)一枚，

声明作废。
青岛火牛阵影视娱乐有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章

（3702830006184）一枚，声明作废。
青岛真诚车辆服务有限公司

青岛市城阳区人力资源和社会保障局

公告
青岛申通快递有限公司：

刘希波于 2019 年 11 月 18 日提出
的工伤认定申请本机关已依法受理，并
已作出工伤认定结论，现依法向你公告
送 达 青 城 人 社 伤 恢 通 字 [2019] 第

CY001285号工伤认定恢复通知书和青
城人社伤不认决字[2019]第 CY001285
号认定工伤决定书，请自本公告发布之
日起 30 日内到青岛市城阳区文阳路
675 号城阳区政务服务中心一楼工伤
认定窗口领取，逾期不领，即视为送
达。如对本工伤认定结论不服，可自送
达本决定之日起60日内向青岛市城阳
区人民政府申请行政复议，或在6个月
内向有管辖权的人民法院提起行政诉
讼。

特此公告
青岛市城阳区人力资源和社会保障局

2024年10月18日

公告
青岛天池御都健康科技有限公司：

我局调查王学文、袁炳毅投诉你单
位拖欠工资案，2024年9月13日向你单
位送达《劳动保障监察责令改正指令
书》（青北人社监令字﹝2024﹞第 303
号），你单位在规定时间内未按要求接
受询问未提交全部材料。根据《劳动保
障监察条例》第六条、第三十条第一款
第三项、《青岛市人力资源和社会保障
系统行政处罚裁量基准》第七十条的规
定，现依法向你单位公告送达《劳动保
障监察行政处罚事先告知书》（青北人
社监告字﹝2024﹞第94号），拟对你单位
作出如下行政处罚：罚款人民币壹万伍
仟元整。根据《中华人民共和国行政处
罚法》第四十四条和《劳动保障监察条
例》第十九条的规定，你单位如对该行
政处罚意见有异议，可在接到本告知书
之日起3日内向我局提出陈述和申辩；
逾期未提出陈述或者申辩，视为你单位
放弃陈述和申辩的权利。本公告自发

布之日起经过30日即视为送达。
特此公告

青岛市市北区人力资源和社会保障局

公告
青岛立通达网络科技有限公司：

关于张仪德投诉你单位未支付工
资、未缴纳社会保险费一案，我局已于
2024年 9月 3日向你单位邮寄送达《劳
动保障监察调查询问通知书》（青北人
社监询字﹝2024﹞第 1857号），你单位在
规定时间内未按要求提供相关资料、未
接受调查询问。你单位的行为违反了

《劳动保障监察条例》第六条的规定，根
据《劳动保障监察条例》第十八条第一
款第二项的规定，现依法向你单位公告
送达《劳动保障监察责令改正指令书》

（青北人社监令字﹝2024﹞第311号），请
你单位于本劳动保障监察责令改正指
令书送达之日起三日内按照《劳动保障
监察调查询问通知书》（青北人社监询
字﹝2024﹞第 1857 号）要求提供全部资
料并接受询问调查（地点：市北区台柳
路 179 号-7；联系人：马莎莎、王强；电
话：58771872）。本公告自发布之日起
经过30日即视为送达。

特此公告
青岛市市北区人力资源和社会保障局

认领启事
2021年1月16日晚，在莱西市店埠

东庄头村后大沽河内发现一无名女尸，
白 骨 化 ，尸 长 160cm，右 足 着

“WARRIOR”回力商标39码胶底休闲
鞋，左足无鞋。联系人：左鑫，联系电
话：17667597255。

莱西市公安局店埠派出所
2024年10月17日

挂失声明
权威 快捷 省钱

债权债务公告
胶州市胶莱爱康养老院（统一社会信用代码：52370281MJE032752D），经我

单位第2届2次理事会会议表决同意，决定向登记管理机关申请注销，并成立清
算组，负责清算工作。请我单位的债权人于公告发布之日起45日内向清算组申
请债权，并提供相关证据材料。请我单位的债务人或财产持有人向清算组清偿
债务或交付财产。清算组通讯地址：胶州市胶莱街道办事处徐家闸子村114号院
内西侧1-5排，联系人：李伟，联系电话：19050258967。

胶州市胶莱爱康养老院
2024年10月18日

青岛中德生态园管理委员会生态规划建设部关于中德生态
建筑技术研发中心项目请照图变更进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律
法规和政务公开的有关规定，对中德生态建筑技术研发中心项目请照图
变更进行批前公告，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事
项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛中德生态园置业有限公司
建设项目：中德生态建筑技术研发中心项目
建设地点：中德生态园38号线东侧，团结路北侧
设计单位：青岛腾远设计事务所有限公司
公示阶段：请照图变更批前公示
公示内容：1.根据2022年第279期西海岸新区政务专报，场地北侧中

德生态建筑技术研发中心项目附属工程作为历史遗留问题已完成产权登
记，需将其纳入中德生态建筑技术研发中心项目经济技术指标核算；2.对
基地内道路进行优化，增加绿地范围，办公楼增加屋顶绿化；消防回车场
地取消。总建筑面积由 14607.29㎡变更为 18816.19㎡，地上建筑面积由
9097.16㎡变更为 12906.06㎡，地下建筑面积由 5510.13㎡变更为 5910.13
㎡；容积率由0.7变更为1.0；绿地面积由4429.25㎡变更为4473.84㎡。

二、公告地点及反馈方式：
公告地点：1、青岛中德生态园管委公示栏及项目现场围挡出入口

处。2、中德生态园官方网站通知栏（https://www.sgep.cn/index.htm）。
反馈方式：青岛中德生态园管委公示栏，如需咨询可拨打咨询电话：

建设单位 18660239328，青岛中德生态园管理委员会生态规划建设部
68977657。

三、现场公告时间：2024年10月21日至2024年10月27日
2024年10月18日

施工通告

因云岭路、梅岭东路供热一次网工程施工需要，自 2024

年10月18日至2024年11月16日，占用云岭路(云岭支路-香

港东路)东侧绿化带、人行道，苗岭路、梅岭东路、朱家洼路3个

路口部分车行道；梅岭东路(深圳路-云岭路)北侧绿化带、人

行道，赤岭路1个路口部分车行道封闭施工。

施工期间，途经人员、车辆请注意路况变化，减速慢行，谨

慎安全通过。

特此通告

青岛市公安局崂山分局交通警察大队

2024年10月12日

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

专项资金助力 光伏照亮脱贫致富路

全面脱贫攻坚打响之后，平度市利用国家专
项扶贫资金和光伏补贴政策，建成了光伏扶贫电
站项目。项目实施后，村集体充分利用光伏收
益，将其转化为实实在在的福祉，精准投入到基
础设施建设与小型公益事业中，真正做到了急民
所需、解民所困，不断改善提升村庄人居环境，照
亮了脱贫致富路，赢得了村民们的广泛赞誉与一
致好评。

云山镇东幸福庄村委将每年光伏发电 6 万
余元的收益用于村里的绿化种植、修整道路等公
益事业，还帮扶脱贫户发展产业，种植大棚樱桃，
拓宽了村民的致富路。说起光伏发电，村民们都
赞不绝口。村民张洪良说：“以前村里的生产路
全部是土路，又窄又坑洼不平，尤其是下雨之后，
道上全是泥，无法通行，去地里干活非常不方
便。后来上级政府帮扶了光伏项目，收益月月都

有，村干部组织安装路灯，疏通排水沟，硬化生产
路，我们村越来越好了！”这些变化不仅彰显了光
伏项目的经济效益，更体现了国家政策对新农村
建设的巨大推动作用。

平度市注重建立村级光伏项目产权归属、收
益监管等保障机制，助力村集体收入稳定增加，
让村民吃上“定心丸”。按照“政府补贴、村级负
责、产权和收益归村集体所有”的原则，明确光伏
电站产权和发电收益归村集体所有；制定村级光
伏电站收益管理使用办法，村委会严格贯彻将发
电收益用于村庄小型公益事业，如道路、照明等
脱贫成果巩固项目。

云山镇旺后山顶，风力发电站在忙着转动发
电。半山腰上，一排排光伏电站，在阳光下格外
壮观。这是集中了24个村帮扶资金建设的扶贫
电站项目，每年带来收益200万元左右。不少村
民表示，从脱贫到振兴，扶贫电站发挥了“造血”
功能，现在村里比以前富裕了，自己也会更加努
力地工作生活，用双手创造财富。

项目收益持续赋能 衔接振兴有作为

黄同村沙埠自然村，坐落于旧店镇的东南
隅，在光伏项目实施前，沙埠村被认定为省定贫
困村，面临集体经济薄弱、基础设施严重滞后的

困境。村内环境卫生状况堪忧，排水沟堵塞不
畅，路灯照明不足，给村民的日常生活带来了诸
多不便。此外，生产道路狭窄，路面破损严重，每
逢雨季更是泥泞不堪，严重制约了村民出行与农
业生产活动，村民对此反响强烈，迫切希望改善
现状。2016年，成功引入上级扶持的120万元专
项资金，总装机容量120.12千瓦的光伏发电项目
在沙埠村顺利落地并投入运营，年均发电量所带
来的经济收益在 15 万元左右，为当地带来了稳
定可持续的扶贫效益。

黄同村沙埠党支部书记王华说：“光伏电站
项目收益主要用于村庄巩固提升脱贫户‘两不愁

三保障’水平和村级小型公益设施建设。近三年
来，通过光伏项目的持续收益，村庄成功安装
100 余盏路灯，照亮了村民的归家之路；修缮长
达 1500 米的排水沟盖板，解决了长期以来的排
水难题；硬化维修4850平方米的生产道路，使昔
日泥泞不堪的小径变成了平坦宽敞的致富大
道。这些变化不仅改善了村庄的人居环境，更提
升了村民的生活质量。”

旧店镇乡村振兴办负责人石巧林介绍，从
2016 年开始，旧店镇陆续在 54 个脱贫村庄投资
建设 72 座光伏扶贫电站，建设规模共计 5131.5
千瓦，其中列入国家补贴电站46个，享受常规太
阳能补贴电站 26 个。截至 2024 年 9 月底，共收
益 3300 余万元，不仅为当地村民带来了持续稳
定的收入来源，还有效促进了乡村经济的多元化
发展，点亮了乡村振兴新“钱”途。

党建引领谋发展 光伏运维促振兴

自光伏项目启动以来，平度市始终高度重视
光伏扶贫电站的运维工作，将其视为脱贫攻坚与
乡村振兴有效衔接的重要桥梁。为确保项目顺
利推进，平度市加强对光伏项目的统筹协调和工
作指导，压实镇街责任，通过组织镇街业务骨干
集中开展调查摸底，全面掌握光伏项目的基础信
息，为后续工作提供有力的数据支撑。同时，将
村级光伏收益纳入农村“三资”管理体系，严格

“村财镇管”和“五议一审两公开”程序。
此外，平度市积极推动电力部门专业维护和

镇街参与光伏电站管护，定期组织村民清理杂
草，保持光伏场地整洁，以提升电站效能；安排专
人维护光伏板，定期清除表面尘土等。

旧店镇委托专业的运营维护及技术服务企
业，抓好日常集中维护和安全管理，通过建立光
伏电站远程运维监控中心，明确党委定期巡查、
村庄每周巡查的项目管护责任，形成了镇村共同
负责、线上线下高效运转的综合运维体系，设备
完好率达 100%，综合发电能力达 100%，确保了
光伏扶贫项目稳定运营、持续发展、长远受益。
光伏项目资产稳健运营，有力地保障了财政资金
和资产安全，彰显了光伏项目在脱贫攻坚与乡村
振兴中的经济价值和社会价值。

“目前的光伏扶贫项目，重在运营和维护。
下一步，我们将积极探索巩固脱贫攻坚成果与乡
村振兴有效衔接的‘光伏’作为，为乡村振兴战略
的深入实施注入强劲动能，点亮乡村全面振兴的
希望之路。”平度市农业农村局衔接项目管理科
负责人说。

王妮 生霞霞 陈东方 郑仁光

光伏项目照亮乡村振兴新“钱”途

平度市平度市““巩固成果巩固成果··衔接振兴衔接振兴””系列报道之五系列报道之五

在持续推动能源结构转型
与巩固脱贫攻坚成果、有效衔接
乡村振兴战略的大背景下，平度
市光伏扶贫项目为农村产业升
级、农民脱贫致富及生态环境保
护注入了强劲动力。

从“输血”到“造血”，脱贫攻
坚期内，平度市在旧店镇、云山
镇、白沙河街道、南村镇、店子
镇、古岘镇等6个镇街共建成131
个村级光伏扶贫电站，均接入了
国家电网。其中，100 座电站分
四批享受国家发电补助，其余享
受商业补贴，惠及 128 个脱贫村
的群众。进入过渡期以来，仅
2021-2023 年度，全市扶贫电站
累计收益 4130 余万元。这些向
阳光“借来”的收益，巩固了脱贫
攻坚成果，促进了新能源产业与
乡村振兴深度融合，为乡村可持
续发展奠定了坚实基础，乡村不
断焕发新的生机与活力。

■工作人员查看黄同村东李家庄党支部的光伏扶贫项目。

■白沙河街道岔道口村光伏项目。

■云山镇旺后山上的光伏扶贫项目。

■利用光伏项目收益修建的生产路。

■旧店镇沙埠自然村光伏扶贫项目。

■利用光伏项目收益修整一新的生产路。

专版 92024年10月18日 星期五